役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8 期

会議体：2021 年度第２回理事会

会場： 浦和コミセン 日時：2021 年 11 月 30 日(火) 10：00～12：00

出席者

８名

会長：本間、 副会長：藤枝、原田 会計：三輪

 Ａブロック：武田 Ｂブロック：新井

Ｃブロック：鈴木 Ｄブロック：藏重  監査役：

主題 内容

 本日の理事会は、当初 12月 7日に予定されていたが、コロナ感染症の沈静化と

新型ウィルスによるリバウンドの気配という状況に鑑み、本年度の事業計画の

遂行と新年度の体制を早期に諮るべく前倒しで開催された。

１．ブロック毎の次年度会員継続と 12月の食事会への参加アンケートを集約

① 会員継続者：A 10名、B 9名、C 10名、D 9名 計 38名

（4名退会予定・酒井、茂田井、黒川、鈴木茂）

② 食事会参加者：A 10名、B 8名、C 4名、D 9名 計 31名

２．残る本年度事業と期末対策、日程

① 12 月 14 日の全体集会で次期ブロック長を選任する。新ブロック名簿の

準備が必要。

② 1 月に予定されていた成田山初詣は、JR の不催行に伴い中止して 14 日

に全体集会を開催し、C ブロック主催で中止されていたフラメンコダン

ス鑑賞を行う。床の養生用ビニールシートの購入を決定。この件の会員

への周知が必要。

③ 2月 8日の全体集会の学習会の内容を 1月 14日に発表（Bブロック）。

④ 総会（3月 22日）開催までの会議、作業日程を確認。

３．新年度事業遂行に伴う諸課題の整理

① 本部体制：基本的に留任（会長・本閒、副会長・藤枝、原田、会計・三

輪、書記・新井）

② 年会費：校友会事業がコロナ以前に復すると判断し 2,000円とする。

③ ブロック構成の変更：隔年での変更となっており素案作成を藤枝副会長

に一任。12 月 14 日の全体集会までに理事会としての確認が必要。4 ブ

ロック数は、4 名の減員で済んだことと、ブロック長の負担軽減から維

持する。

④ 上部団体への加盟は北浦和協のみとし（年会費 200円/人）、他校主催行

事への参加を可能とする。

                                以上